
Id: EE87F2A0-14C5-4634-8B0C-190A4C8FDF91. Uchwalony Strona 1

Uchwała Nr XX/158/2011

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie zmian w uchwale Nr XIX/194/04 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 29 czerwca 2004 
r. określającej stawki opłaty targowej na terenach otwartych w mieście i gminie Słubice. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 15 ust. 1, 19 pkt. 1 litera a ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 
95 poz. 613 z późniejszymi zmianami, Rada Miejska w Słubicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/194/04 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 29 czerwca 2004 r. 

określającej stawki opłaty targowej na terenach otwartych w mieście i gminie Słubice, paragraf 

4 punkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Burmistrz Słubic wyznacza inkasenta spośród pracowników Urzędu Miejskiego 
w Słubicach w ramach obowiązków służbowych bez dodatkowego wynagrodzenia. 
Wynagrodzenie za inkaso wynosi 0%.”,

paragraf 7 otrzymuje następujące brzmienie : 

„§ 7. § 7 Uchwały nie stosuje się do targowisk miejskich przy ul. Kopernika, ul. Sportowej 
i Placu Przyjaźni.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Kiedrowicz



Id: EE87F2A0-14C5-4634-8B0C-190A4C8FDF91. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Dnia 25 października 2011r. Pan Piotr Pawlik zamieszkały w Słubicach zwrócił się z prośbą 

o wyrażenie zgody na usytuowanie na prywatnej nieruchomości (dz. nr ewid. 531/4) przy Placu 

Przyjaźni stanowisk handlowych, które mają spełniać warunki do handlu warzywami, owocami 

oraz artykułami drobnego asortymentu. 

Na przedmiotowej nieruchomości powstałoby miejsce, z którego mogliby korzystać wszyscy 

chętni do zbywania płodów rolnych w trakcie całego roku. 

Wyłączenie Placu Przyjaźni ze zmienianej uchwały umożliwi lokalnym rolnikom handel 

produktami z własnych upraw na dogodnych warunkach z możliwością ustalenia stawki 

miesięcznej. 

Umożliwienie handlu dla drobnych kupców wpłynęłoby na poprawę rynku pracy w Gminie 

Słubice, jak również zapewniłoby dodatkowe wpływy do budżetu gminy. 

Zmiana dotycząca wyznaczenia inkasenta wynika z otrzymanej wykładni Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych opartej o wyrok Sądu Administracyjnego w Gliwicach (SA/GI1208/10 z dnia 25 

stycznia 2011 r.) z której wynika, że nałożenie na strażników straży miejskiej z racji ich 

zatrudnienia w takiej straży, obowiązków inkasentów, w rozumieniu art. 9 Ordynacji podatkowej 

nie znajduje uzasadnienia w przepisach ustawy o strażach gminnych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 


